ДОГОВОР ПОРУЧЕНИЯ № ______/2021г.
ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ ЮРИДИЧЕСКИХ УСЛУГ
 «  »                    2021 года

                                                         г. Краснодар
Общество с ограниченной ответственностью «Покров», в лице представителя по доверенности __________________________________________________, действующего на основании доверенности ___________, именуемое в дальнейшем «Поверенный» с одной стороны, и
гражданин (-ка) РФ _________________________________________________________, _______________ года рождения, именуемый в дальнейшем «Доверитель» с другой стороны, а совместно именуемые в дальнейшем стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. «Поверенный», а так же заместители «Поверенного»  обязуются совершать  от имени  и за  счет «Доверителя» следующие юридические действия – представлять интересы доверителя в Арбитражном суде в рамках дела о несостоятельности (банкротстве) «Доверителя», а именно: составить заявление о признании Доверителя несостоятельным (банкротом) и подать его в Арбитражный суд, составить необходимую юридическую документацию, проводить переговоры с кредиторами, Финансовым управляющим и иными лицами, представлять интересы доверителя в судебных заседаниях в рамках дела о несостоятельности (банкротстве), на собраниях кредиторов с целью признания Доверителя несостоятельным (банкротом) и освобождения от дальнейшего исполнения финансовых обязательств перед кредиторами.
1.2. «Поверенный», а так же его Заместители обязаны исполнить данное им поручение в соответствии с указаниями «Доверителя» и в соответствии с законодательством РФ.
1.3. Надлежащим исполнением предмета настоящего договора является признание Доверителя несостоятельным (банкротом), прекращение производства по делу о банкротстве и списание долгов. Данные обстоятельства в обязательном порядке подтверждаются судебными актами, вступившими в законную силу.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. «Поверенный», а так же его заместители обязаны:

· Сообщать  «Доверителю» по  его обоснованному требованию  все сведения  о  ходе исполнения данного поручения.

· Сохранять    конфиденциальность    сведений,    составляющих  тайну   «Доверителя»,  ставших  ему  известными  в  связи  с исполнением данного поручения.

· Надлежащим образом исполнять поручение данное «Доверителем».
2.2. «Поверенный» вправе:

· Оказать услугу в порядке, указанном в договоре.
· В течение 5 (пяти) рабочих дней со дня окончания выполнения работ/оказания услуг представить Доверителю подписанный со своей стороны Отчет или иной документ, подтверждающий выполнение работ/оказание услуг.
· В одностороннем внесудебном порядке расторгнуть настоящий Договор, если Доверитель не представляет документацию и информацию, необходимую для исполнения Поверенным своих обязательств по настоящему Договору, а также в случае нарушения Поверенным сроков оплаты.
2.3. «Доверитель» обязан:
· Оказать «Поверенному» необходимое содействие в исполнении поручения, предусмотренного  настоящим договором, передать необходимые документы, предоставить все достоверную информацию по имуществу, правам и обязательствам, согласно ФЗ-127 «Закона о несостоятельности (банкротстве)», и обеспечить денежными  средствами, требующимися по характеру поручения.
· Оформить доверенность. Нотариальная доверенность оформляется по образцу и с перечнем полномочий, предоставленных Поверенным Доверителю при подписании настоящего договора на имя заместителей Поверенного с правом передоверия полномочий.

· Строго соблюдать график платежей, указанный в договоре.
· Строго выполнять все указания «Поверенного» и его заместителей, в рамках данного договора.
2.4. «Доверитель» вправе:

· В одностороннем внесудебном порядке расторгнуть настоящий Договор, уплатив Поверенному часть установленной цены, пропорционально части оказанной услуги, выполненной до получения извещения об отказе Доверителя от исполнения Договора. Доверитель также обязан возместить Поверенному убытки, причиненные прекращением Договора, в пределах разницы между ценой, определенной за всю работу, согласно соответствующему приложению, и частью цены, выплаченной за выполненную работу.
3.ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Общая стоимость услуг по договору составляет ____________ (_______________________) рублей 00 копеек.
3.2. Сумму Доверитель может вносить частями, по _________ руб/мес. Последняя часть оплаты, т.е. окончательный расчет, должна быть внесена до вынесения решения Арбитражного суда Краснодарского края о завершении процедуры, т.е. до окончания производства по делу о банкротстве и освобождения от исполнения требований кредиторов (списание долгов).

3.3.
Оплата за оказанные услуги производится Доверителем путем перечисления денежных средств, указанных в п.3.2., на расчетный счет Поверенного, либо наличными средствами в кассу организации.
3.4. Общая сумма, составляющая стоимость настоящего договора, указанная в п.3.1. настоящего Договора не подлежит изменению.
3.5. Обязательные платежи, а именно, взнос на депозит арбитражного суда в размере 25 000 рублей и госпошлина в размере 300 рублей оплачиваются отдельно. Данные платежи должны быть внесены до первого заседания Арбитражного суда Краснодарского края.

3.6. В случае проведения оценки имущества либо составления экспертного заключения, данные услуги по согласованию сторон оплачиваются отдельно.

4.ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ
4.1. После выполнения всего комплекса услуг, предусмотренных настоящим договором, «Поверенный» предоставляет «Доверителю» на подпись акт приема - сдачи оказанных услуг в двух экземплярах, который «Доверитель» обязан подписать или предоставить свои возражения в течение 5-ти рабочих дней.
5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1.
Ответственность сторон за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей, вытекающих из настоящего договора, определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2.
При несвоевременной оплате «Поверенный» вправе взыскать с «Доверителя» денежные средства за фактически оказанные услуги.

5.3.
В случае просрочки оплаты «Доверителем» «Поверенному» денежных средств, предусмотренных пунктом 3.3. договора более 7-ми рабочих дней, «Поверенный» вправе в одностороннем порядке увеличить на 10 %  общую сумму договора.
5.4. В случае просрочки оплаты «Доверителем» «Поверенному» денежных средств, предусмотренных пунктом 3.3. договора более 30-ти календарных дней, «Поверенный» вправе в одностороннем порядке досрочно расторгнуть настоящий договор, уведомив об этом «Доверителя» путем направления в адрес последнего соответствующего уведомления. В случае возникновения ситуации, вытекающей из настоящего пункта договора, денежные средства ранее оплаченные «Доверителем» «Поверенному» возврату не подлежат, а договор считается расторгнутым с момента направления «Поверенным» «Доверителю» указанного в настоящем пункте договора уведомления о расторжении договора.
5.5. В случае не предоставления информации, предусмотренной п. 2.3 договора, Поверенный вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.
5.6. В случае неисполнения предмета договора надлежащим образом, в соответствии с п. 1.3 настоящего договора, сумма, ранее уплаченная в рамках соглашения, подлежит возврату Доверителю пропорционально части оказанной услуги.
6.УСЛОВИЯ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ.
6.1.
Ни одна из сторон не несёт ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств по настоящему договору, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая военные действия, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

6.2.
Свидетельство, выданное соответствующей торговой палатой или иным компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
6.3.
Сторона, подвергающаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 5 дней со дня наступления обстоятельств, указанных в п. 6.1. настоящего договора, известить   в письменной форме другую Сторону о характере обстоятельств непреодолимой силы и их влиянии на исполнение договора.

6.4.
Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трёх) последовательных месяцев и не обнаруживают признаков прекращения, стороны имеют право расторгнуть настоящий договор до истечения срока его действия.
7.УСЛОВИЯ КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ
7.1. Условия настоящего договора, дополнительных соглашений и приложений к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению. Если иное не будет установлено соглашением сторон, то конфиденциальными являются также все получаемые сторонами друг от друга в процессе исполнения настоящего договора сведения, за исключением тех, которые без участия сторон были или будут опубликованы или распространены в иной форме в официальных (служебных) источниках, либо стали или станут известны третьим лицам без участия сторон.

7.2.
Ни одна из сторон не несет ответственности за действия, связанные с предоставлением в суд или иной компетентный государственный орган конфиденциальных сведений по их законному требованию.

7.3.
Конфиденциальные сведения не подлежат разглашению и распространению в иной форме как в течение всего срока действия данного договора, так и после его прекращения в течение последующих 5 (пяти) лет.

7.4    Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы их сотрудники, правопреемники без предварительного согласия другой стороны не информировали третьих лиц о деталях данного договора и приложений к нему, а также о сведениях и информации, полученных ими друг от друга в процессе исполнения настоящего договора.
8.ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА
8.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих сторон.
9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
9.1.
Стороны при урегулировании разногласий используют претензионный порядок. Претензии рассматриваются, и ответ на них направляется Стороне, предъявившей их, в течении 30-ти дней со дня их поступления.

9.2.
При невозможности разрешения разногласий в порядке досудебного урегулирования путем переговоров или в претензионном порядке спор передается на рассмотрение в Ленинский районный суд города Краснодара.
10.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
10.1.
Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами обязательств, предусмотренных договором.
10.2.
Стороны договорились, что настоящий договор, все изменения и дополнения к нему, иные документы при исполнении обязательств по договору могут быть подписаны путем обмена документами посредством почтовой, телеграфной, телетайпной, телефонной, факсимильной, электронной или иной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от стороны по договору, при условии последующего обмена сторонами их оригиналами, в срок не более 30 календарных дней с даты подписания документов сторонами.
10.4.
Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
11. АДРЕСА РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.
	«Поверенный»
Общество с ограниченной ответственностью «ПОКРОВ»
Адрес: г. Краснодар, ул. Гоголя, 59

ИНН 2308280202

КПП 230801001

Банк: филиал «Ростовский» АО «Альфа-Банк»

Кор. счет 30101810500000000207

Р/с 40702810726020010137

Представитель ______________
	«Доверитель»

ФИО
__________________год рождения

Прож.______________________
___________________________
Паспорт____________________
___________________________
Тел ________________________
E-mail ______________________
_____________________ (ФИО)